



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	5.153.855,00	921.457,50	2.569.012,50	831.738,54	2.586.371,98	2.220.774,58
RECEITAS DE CAPITAL	231.000,00	3.500,00	170.500,00	3.141,82	133.853,52	106.874,68
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-473.917,50	78.802,50	236.407,50	-83.576,17	-264.025,78	30.744,95
SUBTOTAL	4.910.937,50	1.003.760,00	2.975.920,00	751.304,19	2.456.199,72	2.358.394,21
(-) DEDUÇÕES	8.900,00	1.400,00	4.300,00	724,57	11.398,78	7.977,25
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	8.900,00	1.400,00	4.300,00	724,57	11.398,78	7.977,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.902.037,50	1.002.360,00	2.971.620,00	750.579,62	2.444.800,94	2.350.416,96

Despesas Fiscais		Resultado Primário						
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.160.037,50	693.339,58	2.080.018,75	719.628,08	2.016.092,26	719.695,58	2.016.092,26	1.628.083,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	250,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.158.537,50	693.089,58	2.079.268,75	719.628,08	2.016.092,26	719.695,58	2.016.092,26	1.628.083,73
DESPESAS DE CAPITAL	794.900,00	132.483,33	397.450,00	55.998,22	218.407,28	51.467,36	210.416,42	82.927,36
(-) Deduções	73.000,00	12.166,67	36.500,00	15.054,13	41.160,75	15.054,13	41.160,75	35.112,11
Amortização de Dívida	73.000,00	12.166,67	36.500,00	15.054,13	41.160,75	15.054,13	41.160,75	35.112,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.880.437,50	813.406,25	2.440.218,75	760.572,17	2.193.338,79	756.108,81	2.185.347,93	1.675.898,98
RESULTADO	21.600,00	188.953,75	531.401,25	-9.992,55	251.462,15	-5.529,19	259.453,01	674.517,98

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	293.596,69	293.596,69	293.596,69	0,00	-41.160,75	
(-) Disponibilidade de Caixa	329.704,47	392.614,92	374.046,03	-18.568,89	44.341,56	
(-) Aplicações Financeiras	108.450,63	194.177,02	191.537,35	-2.639,67	83.086,72	
(-) Demais Ativos Financeiros	1.315,85	3.465,84	2.533,80	-932,04	1.217,95	
II - Dívida Consolidada Líquida	-145.874,26	-296.661,09	-274.520,49	22.140,60	-128.646,23	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-145.874,26	-296.661,09	-274.520,49	22.140,60	-128.646,23	